
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 декабря 2015 года ---- 1696- пр
г. Ставрополь

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссии 
частных образовательных организации по имеющим государственную аккре
дитацию образовательным программам среднего профессионального образо
вания на 2016 календарный год

В целях определения соответствия результатов освоения обучающими
ся частных образовательных организаций образовательных программ средне
го профессионального образования соответствующим требованиям феде
рального государственного образовательного стандарта среднего профессио
нального образования, в соответствии с Порядком проведения государствен
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профес
сионального образования, утвержденным приказом Министерства образова
ния и науки Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее соот
ветственно -  образовательные организации, Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список председателей государственных экзаменационных 
комиссий образовательных организаций по имеющим государственную ак
кредитацию образовательным программам среднего профессионального об
разования на 2016 календарный год согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций создать государствен
ные экзаменационные комиссии и обеспечить проведение государственной 
итоговой аттестации обучающихся по каждой образовательной программе 
среднего профессионального образования, реализуемой образовательной ор
ганизацией, в соответствии с требованиями названного Порядка.

3. Начальнику отдела профессионального образования (Малик О.А.) в 
срок до 20 декабря 2015 года обеспечить размещение настоящего приказа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте министерства образования и молодежной политики Ставропольского 
края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « / ^  » f <& 20 /25 г.

Список
председателей государственных экзаменационных комиссий частных образовательных °Ргани3^1̂ ?  

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образов 
на 2016 календарный год

№
п/п

Образовательная программа

Фамилия,
имя,

отчество

к
НП

Уровень образования с указанием 
наименования образовательной 
организации, года окончания, 
специальности и присвоенной 

квалификации

ОУ «Ессентукский колледж управления,

Основное 
место работы, 

занимаемая 
должность

бизнеса и права»

Ученая степень, 
квалификационная 

категория

Серия, номер, регистрационный

Код Наименование

дейс 
лицензии на 

осуществление 
образовательной 

деятельности

твия 
свидетельства о 
государственной 

аккредитации 
по УГС

1. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Дарендорф
Марианна
Викторовна

Программы подготовки специалистов с
высшее, Кубанский государственный 
университет, 1993 г., «Филология», пре
подаватель

реднего звена 
ГБОУ ВО «Ставро
польский государ
ственный педаго
гический институт», 
доцент кафедры

кандидат
исторических

наук

26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Макуха
Анна
Юрьевна

высшее, Пятигорский государственный 
лингвистический университет, 2005 г., 
«Государственное и муниципальное 
управление», менеджер

ОАО КБ «Центр- 
инвест», директор 
дополнительного 
офиса

не имеет 26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

3. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кузнецова
Инна
Александровна

высшее, Санкт-Петербугрская государ
ственная инженерно-экономическая 
академия, 1998 г., «Экономика и управ
ление на предприятии сферы сервиса», 
экономист-менеджер

НОУ ВПО «Ессен
тукский институт 
управления, бизнеса 
и права», заведую
щая кафедрой

кандидат 
со циоло гичес ких 

наук

26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

4.

5.

100701
(38.02.04)

190631

Коммерция 
(по отраслям)

Техническое

Образцова
Ирина
Владимировна

Дятлов

высшее, Санкт-Петербугрская государ
ственная инженерно-экономическая 
академия, 2003 г., «Экономика и управ
ление на предприятии машинострое
ния», экономист-менеджер 
высшее, Ставропольский ордена Тру-

Администрация 
г. Ессентуки, на
чальник отдела

ФАУ «Кавминвод-

не имеет 

не имеет

26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно 
26Л01

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г. 
26А01



2

(23.02.03) обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Павел
Константинович

дового Красного Знамени сельско
хозяйственный институт, 1982 г., «Ме
ханизация сельского хозяйства», инже
нер-механик

ский ЦППК», ди
ректор

№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

6. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация тех
нологических процессов и произ
водств», инженер по автоматизации

НОУ СП О  колледж «Современная шкс

ООО «Софт-сервис 
КМВ» генеральный 
директор

>ла бизнеса»

не имеет 26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

1. 072501
(54.02.01)

Дизайн (по отраслям) Ковалев
Иван
Григорьевич

Программы подготовки специалистов с
высшее, Санкт-Петербургский государ
ственный академический институт жи
вописи, скульптуры и архитектуры 
имени И.Е.Репина,1966 г., «История и 
теория изобразительных искусств», 
искусствовед

реднего звена 
ФГАОУ ВПО «Се
веро-Кавказский фе
деральный универ
ситет», профессор 
кафедры

не имеет 26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

2. 100116
(43.02.02)

Парикмахерское
искусство

Ковалев
Иван
Григорьевич

высшее, Санкт-Петербургский государ
ственный академический институт жи
вописи, скульптуры и архитектуры 
имени И.Е.Репина,1966 г., «История и 
теория изобразительных искусств», 
искусствовед

ФГАОУ ВПО «Се
веро-Кавказский фе
деральный универ
ситет», профессор 
кафедры

не имеет 26J101 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

3. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Малофей
Олег
Павлович

высшее, Харьковское высшее военное 
командное училище, 1974 г., «Системы 
автоматизированного управления и 
связи», инженер

ФГАОУ ВПО «Се
веро-Кавказский фе
деральный универ
ситет», профессор 
кафедры

кандидат
технических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

4. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехни
ческий институт, 1995 г., «Строитель», 
инженер

ООО финансово
строительная ком
пания «Мегастрой», 
заместитель гене
рального директора

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

5. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехни
ческий институт, 1995 г., «Строитель», 
инженер

ООО финансово
строительная ком
пания «Мегастрой», 
заместитель гене
рального директора

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

6. 100401
(43.02.10)

Туризм Зима
Татьяна
Михайловна

высшее, Пятигорский государственный 
педагогический институт иностранных 
языков, 1988 г., «Английский язык», 
учитель английского языка

ГБОУ ДОД «Крае
вой центр экологии, 
туризма и краеве
дения», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г.,

26А01 
№ 0000084, 
per. №  2042, 
27.06.2013г.,



3

7. 030912
(40.02.01)

031001
(40.02.02)

Право и организация
социального
обеспечения

Правоохранительная
деятельность

030912
(40.02.01)

080114
(38.02.01)

100401
(43.02.10)

Право и организация
социального
обеспечения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Туризм

030912
(40.02.01)

080110
(38.02.07)

080114
(38.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Банковское дело

Экономика и 
бухгалтерский учет

Якименко
Иван
Иванович

Чмырев
Сергей
Николаевич

высшее, Саратовский юридический ин
ститут им. Д И . Курского, 1987 г.,
«Правоведение», юрист

высшее, Юридический институт МВД 
РФ, 1994 г., «Юриспруденция», юрист

Октябрьский район
ный суд г. Ставро
поля, судья

Краснодарский уни
верситет МВД Рос
сии, начальник ка
федры

кандидат
юридических

наук

кандидат
юридических

наук

бессрочно
26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177, 
10.09.2012 г., 
бессрочно

до 27.06.2019 г.
26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.
26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

Лебединская
Валерия
Петровна

ЧПОУ «Северо-Кавказский Гуманитарный Техникум» 
Программы подготовки специалистов среднего звена

Краснюк
Людмила
Владимировна

Цой
Людмила
Петровна

высшее, Кубанский государственный 
университет,2002 г., «Юриспруденция», 
юрист

высшее, Северо-Кавказский государст
венный технологический университет, 
1999 г., «Экономика и управление в 
строительстве», экономист-менеджер

Высшее, Самаркандский государствен
ный университет, 1976 г., «Русский язык 
и литература», филолог, преподаватель 
русского языка и литературы

НОУ ВПО «Ессен- 
тукский институт 
управления, бизнеса 
и права, декан фа- 
культета
ФГАОУ ВПО «Се
веро-Кавказский фе
деральный универ
ситет», заведующая 
кафедрой
ФГАОУ ВПО «Се
веро-Кавказский фе
деральный универ
ситет», доцент ка- 
федры

кандидат
социологических

наук

доктор
экономических

наук

кандидат
филологических

наук

26Л01 
№ 0000526, 
per. № 4283, 
27.10.2015 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000526, 
per. № 4283, 
27.10.2015 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000526, 
per. № 4283, 
27.10.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000040, 
per. №  2607, 
30.10.2015 г., 
до 27.04.2021 г.
26А01 
№ 0000040, 
per. № 2607, 
30.10.2015 г., 
до 27.04.2021 г.
26А01 
№ 0000040, 
per. № 2607, 
30.10.2015 г., 
до 27.04.2021 г.

НОУ СПО «Ставропольский кооперативный техникум экономики, коммерции и права» 
Программы подготовки специалистов среднего звена

Мельничук
Владимир
Александрович

Деревягина
Галина
Викторовна

Калашникова 
Марина______

высшее, Белгородский университет 
кооперации, 2007 г., «Юриспруденция», 
юрист

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

высшее, Полтавский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет»,

Управление ФССП, 
заместитель руково
дителя

Филиал
«МИнБ»,
филиала

ОАО
начальник

не имеет

не имеет

Ставропольский
крайпотребсоюз,

не имеет

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

РО № 026479, 
per. .№ 1830,

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122 , 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01
№ 0000122,



4

(по отраслям) Николаевна экономист главный бухгалтер 15.08.2011 г., 
бессрочно

per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1998 
г., «Товароведение промышленных 
товаров», товаровед высшей квалифи
кации

Ставропольский 
крайпотребсоюз, на
чальник управления

кандидат
экономических

наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
ЗОЛ2.20П г., 
до 30.12.2019 г.

5. 100801
(38.02.05)

Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Дрижд
Наталья
Алексеевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1977 г., «Организация торгов
ли промышленными товарами», товаро
вед высшей квалификации

АНО ВПО «Белго
родский универси
тет кооперации, 
экономики и права», 
доцент кафедры

кандидат
технических

наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 260807
(19.02.10)

Технология продукции 
общественного питания

Кочергин
Алексей
Геннадиевич

высшее, Московская Академия 
туристского и гостинично-ресторанного 
бизнеса при Правительстве Москвы, 
2004 г., «Менеджмент в туризме и 
гостиничном бизнесе», менеджер

Ф илиал в г. Буденновске

Ресторанный ком
плекс «Золотой дра
кон», управляющий 
рестораном

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

7. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Еналдиева
Любовь
Александровна

Программы подготовки специалистов
высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

реднего звена 
Администрация Бу- 
денновского райо
на, ведущий специ- 
алист-юрисконсульт

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до ЗОЛ 2.2019 г.

8. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Княгинина
Лариса
Сергеевна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 1991 г., «Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Ф илиал в г. Ессентуки

Буденновский рай
потребсоюз, глав
ный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

9. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

Программы подготовки специалистов
высшее, Ставропольский государствен
ный университет, 1999 г., «Юриспру
денция», юрист

'реднего звена 
Управление ФС го
сударственной ре
гистрации кадастра 
и картографии, ве
дущий специалист- 
эксперт

кандидат
юридических

наук

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

10. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал
терский учет», экономист

Предгорное рай
онное потребитель
ское общество, 
главный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г.,



5

12 .

13.

14.

15.

080110
(38.02.07)

16.

Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», экономист- 
финансист

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник офиса

не имеет РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122 , 

per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Кисловодске

030912
(40.02.01)

080114
(38.02.01)

260807
(19.02.10)

Право и организация
социального
обеспечения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Технология продукции 
общественного питания

17.

030912
(40.02.01)

080114
(38.02.01)

080110
(38.02.07)

Право и организация
социального
обеспечения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Банковское дело

Милохин
Александр
Александрович

Чагова
Елена
Альбертовна

Ильина
Марина
Андреевна

Кузьминова
Жанна
Дмитриевна

Замараева
Вера
Петровна

Надточий
Наталья
Михайловна

Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Ставропольский государствен
ный университет, 1999 г., «Юриспруден
ция», юрист

высшее, Кабардино-Балкарский ордена 
Дружбы народов государственный 
университет, 1994 г., «Бухгалтерский 
учет и анализ хозяйственной деятель- 
ности», экономист
высшее, Краснодарский политехничес
кий институт, 1979 г., «Технология и 
организация общественного питания», 
инженер-технолог

Управление ФС го
сударственной ре
гистрации кадастра 
и картографии, 
ведущий специ- 
алист-эксперт
ФНС России, глав
ный государствен
ный налоговый ин
спектор

кандидат
юридических

наук

ФБУ «Г осударст-
венный региональ
ный центр стандар
тизации, метроло
гии и испытаний», 
начальник отдела

не имеет

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

не имеет

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122 , 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Минеральные Воды
Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Академия права и управления 
(институт), 2008 г., «Юриспруденция», 
юрист

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал
терский учет», экономист

Администрация 
Минерало во дско го 
района, начальник 
отдела

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», экономист-финан
сист

Предгорное район
ное потребительс
кое общество, глав
ный бухгалтер

не имеет

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник офиса

не имеет

не имеет

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г ,  
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

РО № 026479, 
per. .№ 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г , 
до 30.12.2019 г.



6

19.

20 .

21.

22 .

23.

24.

030912
(40.02.01)

080114
(38.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Корнев
Виталий
Васильевич

Шайдрова
Ирина
Юрьева

030912
(40.02.01)

080114
(38.02.01)

100701
(38.02.04)

190631
(23.02.03)

260807
(19.02.10)

Право и организация
социального
обеспечения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Коммерция 
(по отраслям)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Сипачева
Елена
Александровна

Демина
Елена
Альбертовна

Шкутова
Татьяна
Васильевна

Линник
Сергей
Дмитриевич

Технология продукции 
общественного питания

Лебеденко
Светлана
Викторовна

Филиал в г. Светлограде
Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Краснодарский юридический 
институт МВД России, 2002 г., «Юрис
пруденция», юрист

высшее, Московский экономическии 
институт, 1997 г., «Бухгалтерский учет, 
контроль и анализ хозяйственной 
деятельности», бухгалтер

Петровское ОВД, 
заместитель началь
ника отдела

Управление ФССП, 
главный бухгалтер

не имеет

не имеет

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Новоалександровске
Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Ставропольский сельскохозяй
ственный институт, 1980 г., «Экономика 
и организация сельскохозяйственного 
производства», экономист

высшее, Ростовский государственный 
университет им. М.А. Суслова, 1985 г., 
«Политическая экономия», экономист

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1981 
г., «Бухгалтерский учет», экономист

высшее, Ставропольский государствен
ный технический университет, 1998 г., 
«Автомобили и автомобильное хозяй
ство», инженер

Управление ПФ РФ, 
начальник управле
ния

Новоалександровс
кое городское по
требительское об
щество, председа- 
тель правления_____
Новоалександровс
кое районное потре
бительское общест
во, председатель 
правления_________

не имеет

не имеет

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

не имеет

высшее, Ставропольский политехничес
кий институт, 1987 г., «Технология мо
лока и молочных продуктов», инженер- 
технолог

ОАО «Краевое 
транспортное пред
приятие- 1», главный 
механик

Ресторан «Старая 
крепость», заведую
щая производством

не имеет

не имеет

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

РО № 026479, 
per. № 1830, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122, 
per. №  2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.
26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

1. 030912 Право и организация Бидова

ЧПОУ «Северо-Кавказский финансово-энергетический техникум» 
Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее. Юридический институт МВД, ЧОУ ВПО «Ессен- кандидат 26Л01 26А01



7

(40.02.01) социального
обеспечения

Белла
Бердовна

1995 г., «Юриспруденция», юрист тукский институт 
управления, бизнеса 
и права», заведую
щая кафедрой

юридических
наук

№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочная.

№0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Вангулова
Юлия
Михайловна

высшее, Пятигорский государственный 
технический университет, 2005 г., 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ОАО Банк «Возрож
дение», управляю
щий офиса

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочная.

26А01 
№0000021, 
per. №  2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

3. 140408
(13.02.06)

Релейная защита и 
автоматизация 
электроэнергетических 
систем

Болдышев
Сергей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес
кий институт, 1992 г., «Энергоснабже
ние», инженер

Филиал ПАО «ФСК 
ЕЭС»-МЭС Юга 
СПМЭС, директор

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочная.

26А01 
№0000021, 
per. №  2498, 
06.05.2015 г ,  
до 06.05.2021 г.

4. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Болдышев
Игорь
Викторович

высшее, Ставропольское высшее воен
ное инженерно училище связи, 1984 г., 
«Инженерная электросвязь», инженер

НП «Корпоратив
ный энергетический 
университет Единой 
энергетической сис
темы», исполни
тельный директор

доктор
философских

наук

26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочная.

26А01 
№0000021, 
per. №  2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

АНО «С тавропольский колледж экономики и дизайна» --------------------------------
Ппогпаммы подготовки специалистов среднего звена

1. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Грошева
Елена
Александровна

высшее Южно-Российский гуманитар
ный институт, 2005 г., «Финансы и 
кредит», экономист

ОАО НБ «ТРАСТ», 
управляющая офи
са

не имеет РО № 026518, 
per. .№ 1869, 
01.09.2011г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000085, 
per. № 2043, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

2. 080114 
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Грошева
Татьяна
Васильевна

высшее, Южно-Российский гуманитар
ный институт, 2008 г., «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит», экономист

ЧОУ ВО «Южно- 
Российский гума
нитарный инсти
тут», старший бух
галтер

не имеет РО № 026518, 
per. .№ 1869, 
01.09.2011г., 
бессрочно

26А01 
№  0000085, 
per. № 2043, 
27.06.2013г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Ставропольский техникум сервиса, экономики управления»
Поогюаммы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Айдинова
Анжелика
Тагировна

высшее, Ставропольский университет, 
2000 г., «Менеджмент», менеджер

ФГБОУ ВПО «Став
ропольский госу
дарственный аграр
ный университет», 
заместитель декана 
факультета

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000091, 
per. №  3859, 
02.03.2015 г., 

бессрочно

26А01 
№ 0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

2. 030912
(40.02.01)

Право и организация 
социального

Шагров
Владимир

высшее, Ставропольский институт им. 
В.Д.Чурсина, 2000 г., «Юриспруден-

ООО «СТК-ЭЛИТ», 
генеральный дирек-

не имеет 26Л01
№ 0000091,

26А01 
№ 0000031,



8

обеспечения Алексеевич ция», юрист тор per. №  3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

3. 100116
(43.02.02)

Парикмахерское
искусство

Булеца
Ольга
Вячеславовна

высшее, Ставропольская сельскохо
зяйственная академия, 2000 г., «Бухгал
терский учет и аудит», бухгалтер

НОУ ДО «Время 
красоты», замести
тель директора

не имеет 26Л01 
№ 0000091, 
per. №  3859, 
02.03.2015 г., 

бессрочно

ZO/\U 1
№ 0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.
ОА АП1

4. 101101
(43.02.11)

Гостиничный сервис Уляев
Сергей
Иванович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2002 г., 
«Социально-культурный сервис и 
туризм», специалист по сервису и
TVPH3MY

Туристическая фир
ма «Белый Лотос», 
директор

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 

бессрочно

ZOAU 1
№ 0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

5. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Цыбульский
Александр
Иванович

высшее, Ставропольский политехничес
кий институт, 1990 г., «Автомобильный 
транспорт», инженер

Филиал ФГБОУ ВО 
«Донской государ
ственный техничес
кий университет», 
заместитель дирек
тора

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 

бессрочно

ZuAAJ 1
№ 0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г ,  
до 07.07.2021 г.

6. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Хабаров
Алексей
Николаевич

высшее, Даугавпилсское высшее 
военное авиационное инженерное 
училище ПВО имени Я.Бабрициуса, 
1992 г., «Авиационное оборудование», 
инженер-электрик

Филиал ФГБОУ ВО 
«Донской государ
ственный техничес
кий университет», 
заместитель дирек
тора

кандидат
технических

наук

26Л01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 

бессрочно

№ 0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

7. 072501
(54.02.01)

Дизайн 
(по отраслям)

Клеша
Оксана
Вячеславовна

высшее, Северо-Кавказский государст
венный политехнический университет, 
2000 г., «Промышленный дизайн», 
дизайнер

ЧПОУ «С тавропольский техникум экон

ИП «Клеша», дирек
тор

ом ики и права»

не имеет 26Л01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 

| бессрочно

ZOAU L
№ 0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

2.

080114
(38.02.01)

030912
(40.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Право и организация
социального
обеспечения

Заздравная 
Юлия
Александровна

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Северо-Кавказский государст
венный технический университет, 2006 
г., «Прикладная информатика (в эконо
мике)», информатик-экономист

высшее, Ставропольский ордена Тру 
дового Красного Знамени сельскохозяй
ственный институт, 1981 г., «Бухгалтер
ский учет в сельском хозяйстве», эко
номист ___________________

НОУ ДО «Ставро
польский краевой 
образовательный 
центр «Знание», 
главный бухгалтер
Комитет труда и 
социальной защиты 
населения админи
страции г. Ставро- 
поль, руководитель

26JI01 
№ 0000114, 
per. № 3168, 
24.08.2012 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000114, 
per. № 3168, 
24.08.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000250, 
per. № 2211, 
18.06.2014 г., 
до 18.06.2020 г.
26А01 
№ 0000250, 
per. № 2211, 
18.06.2014 г., 
до 18.06.2020 г.



9

2.

3.

2 .

3.

НОУ СПО (среднее специальное учебное заведение) социально-экономический колледж «Перспектива^
Программы подготовки специалистов среднего звена ---------------

080109
(38.02.06)

030912
(40.02.01)

080110
(38.02.07)

Финансы

Право и организация
социального
обеспечения

Банковское дело

030912
(40.02.01)

100701
(38.02.04)

4.

Право и организация
социального
обеспечения

Коммерция 
(по отраслям)

120714
(21.02.05)

080114
(38.02.01)

5. 190631

Земельно
имущественные
отношения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Техническое

Сухомлинова
Татьяна
Алексеевна

Латышевич
Юлия
Александровна

Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Московский 
социальный университет 
2003 г., «Финансы и
финансовый менеджер

открытый
(институт)

кредит»,

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2002 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгал
тер

высшее, Белгородский государственный 
технологический университет им. В.Г. 
Шухова Северо-Кавказский филиал 
(г.Минеральные Воды) (СКФ БГТУ им. 
В.Г. Шухова), 2000 г., «Финансы и 
кредит».

ПАО «Сбербанк 
России», кредитный 
инспектор

ГУ Фонда социаль
ного страхования, 
начальник отдела

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник офиса

Белоус
Ирина
Владимировна

Шелухина
Елена
Александровна

Лошаков
Александр
Викторович

ЧПОУ «Техникум современных технологий» 
Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и информа
тики, 1999 г., «Юриспруденция», юрист

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский соци
альный институт», 
доцент кафедры

высшее, Ставропольский институт 
управления, 2005 г., «Бухгалтерский
учет, анализ и аудит», экономист

Дикова
Евгения
Александровна

Шаповалов

высшее, Ставропольский аграрный 
университет, 2012 г., «Землеустройство 
и кадастры», магистр землеустройства

ФГАОУ ВПО «Се
веро-Кавказский 
федеральный уни
верситет», доцент 
кафедры

высшее, Ставропольский институт 
управления, 2004 г., «Бухгалтерский
учет и аудит», экономист

высшее, Ставропольский сельскохозяй-

ФГБОУ ВПО «Став
ропольский госу
дарственный аграр
ный университет», 
заведующий кафед
рой

не имеет

ООО «Амфидент», 
главный бухгалтер

не имеет

не имеет

26Л01 
№ 0000637, 
per. № 3690, 
09.04.2014 г., 
бессрочно
26Л01 
№  0000637, 
per. № 3690, 
09.04.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000236, 
per. 2197, 
28.05.2014 г., 
до 28.05.2020 г.

26Л01 
№ 0000637, 
per. № 3690, 
09.04.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000236, 
per. 2197, 
28.05.2014 г., 
до 28.05.2020 г.
26А01 
№ 0000236, 
per. 2197, 
28.05.2014 г., 
до 28.05.2020 г.

кандидат
юридических

наук

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г. 
бессрочно

кандидат
сешжохозяйслвенных

наук

ОАО «Ставропольс-

не имеет

не имеет

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.
26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

26Л01 
№  0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г. 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

26Л01

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.
26А01



10

(23.02.03) обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Юрий
Николаевич

ственный институт, 1983 г., «Механиза
ция сельского хозяйства», инженер- 
механик

кое АТП-2», глав
ный инженер

№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

Ф илиал в г. И зобильном -------------- ------------------------
Программы подготовки специалистов с оеднего звена

6. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Белоус
Ирина
Владимировна

высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и информа
тики, 1999 г., «Юриспруденция», юрист

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский соци
альный институт», 
доцент кафедры

кандидат
юридических

наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

7. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Шрам
Елена
Викторовна

высшее, Ставропольская государствен
ная сельскохозяйственная академия, 
1997 г., «Бухгалтерский учет и аудит», 
экономист

АО «Россельхоз
банк», управляющая 
офисом

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

8. 230701
(09.02.05)

Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Киселева
Татьяна
Владимировна

высшее, Ставропольский государствен
ный педагогический институт, 1990 г., 
«Математика», учитель

ФГБОУ ВПО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет», доцент ка
федры

кандидат физико- 
математических 

наук

26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

ЧОУ ВО «С тавропольский университет» -----------------------------------------------
Программы подготовки специалистов реднего звена

1. 100401
(43.02.10)

Туризм Авельцова
Екатерина
Павловна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2008 г., 
«Социально-культурный сервис и ту
ризм», специалист по сервису и туризму

Туристическая ком
пания «КЭТРИН- 
ТУР», генеральный 
директор

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015г., 
бессрочно.

90А01 
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 
11.03.2019 г.

2. 230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Стоянов
Юрий
Павлович

высшее, Ставропольский политехничес
кий институт, 1994 г., Электро
энергетические системы и сети, инженер

ООО «Стилсофт», 
генеральный дирек
тор

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015г., 
бессрочно.

90А01 
№  0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 
11.03.2019 г.

3. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Ермаков
Денис
Александрович

высшее, Ставропольский государствен
ный университет, 1999 г., «Юриспру
денция», юрист

Г осударственный 
антинаркотический 
комитет по СКФО, 
начальник отдела

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015г„ 
бессрочно.

90А01 
№  0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 
11.03.2019 г.

4. 270802
(08.02.01)

Строительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

Прокопенко
Владимир
Ильич

высшее, Ростовская-на-Дону государст
венная академия строительства, 2004 г., 
«Строительство автомобильных дорог и 
аэродромов», инженер-строитель

ООО «Строй Ин
вест», заместитель 
директора

кандидат
технических

наук

90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015г.,

90А01 
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г.,



11
бессрочно. 11.03.2019 г.

5. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Шинкаренко
Виктор
Павлович

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 1999 г., 
«Финансы и кредит», экономист

ЗАО АКБ «Военно- 
Промышленный 
Банк», управляю
щий офиса

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015г., 
бессрочно.

90А01 
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 
11.03.2019 г.

6. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Спасенко
Нина
Ивановна

среднее специальное, Орджоникидзев- 
ский финансовый техникум Министер
ства финансов РСФСР, 1988 г., «Бух
галтерский учет», бухгалтер

ЗАО сельхозпред
приятие «Октябрь
ское», главный бух
галтер

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015 г., 
бессрочно.

90А01
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 
11.03.2019 г.

7. 072501
(54.02.01)

Дизайн (по отраслям) Капустян
Эльвира
Геннадьевна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2004 г., «Изобразительное 
искусство», учитель

ООО «ЭЛМИКА», 
дизайнер

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.062015 г., 
бессрочно.

90А01 
№ 0000456, 
per. № 0452, 
11.03.2013 г., 
11.03.2019 г.

НОУ ВПО «С еверо-К авказский социальны й институт»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 230701
(09.02.05)

Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Разыграева
Вероника
Александровна

высшее, Южно-Российский государст
венный университет экономики и сер
виса, 2009 г., «Экономика и управление 
на предприятии (в сфере быта и услуг)», 
экономист-менеджер

ООО «Инфоком-С», 
руководитель про
ектов

кандидат физико- 
математических 

наук

ААА
№ 001572, 
per. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

90А01 
№ 0001416, 
per. №1332, 
22.05.2015 г., 
до 22.05.2021 г.

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Асриян
Эдуард
Грачиевич

высшее, Азербайджанский институт 
нефти и химии имени М. Азизбекова, 
1973 г., «Электроснабжение промыш
ленных предприятий городов и 
сельского хозяйства», инженер-электрик

АНО СПО «Ставро
польский колледж 
экономики и ди
зайна», директор

кандидат
технических

наук

ААА
№ 001572, 
per. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

90А01 
№ 0001416, 
per. №1332, 
22.05.2015 г., 
до 22.05.2021 г.

3. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Херовинчук
Ирина
Сергеевна

высшее, Ставропольский институт им. 
В.Д.Чурсина, 2000 г., «Юриспруден
ция», юрист

НОУ ВПО «Невин- 
номысский инсти
тут экономики, уп
равления и права», 
заведующая кафед
рой

кандидат
юридических

наук

ААА
№ 001572, 
per. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

90А01 
№ 0001416, 
per. №1332, 
22.05.2015 г., 
до 22.05.2021 г.

4. 43.02.10 Туризм Лупиногина
Елена
Николаевна

высшее, Ставропольский государствен
ный университет, 2004 г., «Клиническая 
психология», психолог

Некоммерческое 
партнерство «Ассо
циация курортов и 
туризма», исполни
тельный директор

не имеет ААА
№ 001572, 
per. № 1510, 
07.07.2011г., 
бессрочно

90А01 
№ 0001416, 
per. №1332, 
22.05.2015 г., 
до 22.05.2021 г.

НОУ С П О  «Техникум К исловодском  гум анитарно-технического института»
Поогваммы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912 Право и организация Параскевов высшее, Кубанский государственный Кисловодский го кандидат 26Л01 26А01



12

(40.02.01) социального
обеспечения

Николай
Николаевич

университет», 2006 г., «Юриспруден
ция», юрист

родекой суд, судья юридических
наук

№ 0000649, 
per. № 3702, 
07.05.2014 г., 
бессрочно

№ 0000249 , 
per. № 2210, 
09.06.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «П ятигорский техникум экономики и инновационны х технологии» -------------------- ------------------------
Пппгпаммы подготовки специалистов среднего звена

1. 100116
(43.02.02)

Парикмахерское
искусство

Федорова
Оксана
Игоревна

среднее специальное, Киевский аэро- 
фотогеодезический техникум, 1991 г., 
«Топография», топограф

Салон-парикмахер- 
ская «Николь», ди
ректор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

2. 080110
(38.02.07)

Банковское дело Коргов
Алексей
Александрович

высшее, Российская Академия госу
дарственной службы при Президенте 
Российской Федерации, 1996 г., «Ме
неджмент», менеджер-экономист

ОАО «Московский 
индустриальный 
банк», управляю
щий

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

3. 030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Лисин
Николай
Викторович

высшее, Кабардино-балкарский универ
ситет, 1978 г., «Физика», учитель физи
ки

УПФ РФ по городу- 
курорту Пятигор
ску, начальник 
управления

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г ,  
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

4. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Богданова
Элина
Николаевна

высшее, Московский коммерческий 
университет, 1994 г., «Экономика и 
управление в торговле и общественном 
питании», экономист-организатор

НОУ ВПО «Инсти
тут экономики и 
управления», про
ректор

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

5. 230103
(09.02.04)

Информационные 
системы (по отраслям)

Вазагов
Виктор
Мисостович

высшее, Московский ордена Трудового 
Красного Знамени институт народного 
хозяйства им. П.В.Плеханова, 1973 г., 
«Технология и организация обществен
ного питания», инженер-технолог

НОУ ВПО «Инсти
тут экономики и 
управления», ректор

доктор
экономических

наук

26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

6. 190631
(23.02.03)

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Ильинов
Владимир
Александрович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2005 г., 
«Эксплуатация и обслуживание транс
портных и технологических машин и 
оборудования автомобильного транс
порта». инженер

ЗАО «Автостар», 
генеральный дирек
тор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 

per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

7. 270802
(08.02.01)

Строительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

Пантелеев
Евгений
Сергеевич

высшее, Ростовская академия архитек
туры и искусства, 2005 г., «Архитек
тура», архитектор

Управление архи
тектуры, строитель
ства и жилищно- 
коммунального хо
зяйства администра-

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. №  2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.



13

ции г. Пятигорска, 
начальник управле
ния

8. 101101
(43.02.11)

Гостиничный сервис Плисак
Лариса
Игоревна

высшее, Ростовская академия сервиса 
Южно-Российского государственного 
университета экономики и управления, 
2005 г., «Менеджмент социально-куль
турной деятельности», менеджер

ООО «Ночной квар
тал», генеральный 
директор

не имеет 26Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

zo AU 1 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

9. 100701
(38.02.04)

Коммерция 
(по отраслям)

Раздобудько
Виктор
Ильич

высшее, Ростовский институт народного 
хозяйства, 1986 г., «Экономика труда», 
экономист

ЧПОУ «М едицинский колледж «Ав

ООО «БЕШТАУ- 
СЕРВИС», гене
ральный директор

иценна»

не имеет 26Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

1. 060101
(31.02.01)

Лечебное дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

Программы подготовки специалистов с
высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб
ное дело», врач

реднего звена 
Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли
нический госпи
таль» МО РФ, заве
дующий отделением

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

2. 060102
(31.02.02)

Акушерское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб
ное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли
нический госпи
таль» МО РФ, заве
дующий отделением

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26AUI 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

3. 060109
(34.02.01)

Сестринское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб
ное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли
нический госпи
таль» МО РФ, заве
дующий отделением

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

4. 060106
(31.02.05)

Стоматология
ортопедическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиничес
кая стоматологичес
кая поликлиника», 
заместитель главно
го врача

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26AU1 
№ 0000024, 
per. №  2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

5. 060107
(31.02.06)

Стоматология
профилактическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиничес
кая стоматологичес
кая поликлиника», 
заместитель главно
го врача

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно 

_________________

26 АСИ 
№ 0000024, 
per. №  2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.



14

6.

7.

060108
(33.02.01)

060604
(31.02.03)

Фармация

Лабораторная
диагностика

Ширяев
Илья
Николаевич

Бочнюк
Елена
Александровна

высшее, Пятигорский фармацевтичес
кий институт, 1989 г., «Фармация», 
провизор

высшее, Ставропольский государствен
ный медицинский институт, 1987 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

ЧОУ ВО СИНМФО, 
доцент кафедрой

ГБУЗ «Г ородская
клиническая кон
сультативно-диаг
ностическая поли
клиника», заведую- 
щая лабораторией

кандидат
фармацевтических

наук

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582,
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.
26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

ЧПОУ «Михайловский медицинский техникум»

060501 
(34.02.01;

060301
(33.02.01)

Сестринское дело

Фармация

Скачко 
Галина
Владимировна

Бохончик
Ирина
Алексеевна

Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Ставропольский государствен
ный медицинский институт, 1986 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

высшее, Пятигорский фармацевтичес
кий институт, 1982 г., «Фармация», 
провизор

Организация проф
союзов работников 
здравоохранения, 
заместитель предсе
дателя ________
МБУЗ «Шпаковс- 
кая ЦРБ», провизор

не имеет

не имеет

26Л01 
№ 0000148, 
per. № 3915, 
07.04.2015 г., 
бессрочно
26Л01 
№ 0000148, 
per. № 3915, 
07.04.2015 г., 
бессрочно

26Л01 
№ 0000017, 
per. № 2454, 
09.04.2015 г., 
до 09.04.2021 г.
26Л01 
№ 0000017, 
per. № 2454, 
09.04.2015 г., 
до 09.04.2021 г.

ЧПОУ «Ставропольский гуманитарно-технический колледж»

030912
(40.02.01)

080114
(38.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Ризк
Ольга
Александровна

Шаталова
Ольга
Ивановна

Программы подготовки специалистов среднего звена
высшее, Ставропольский государствен
ный университет, 2000 г., «Юриспруден
ция», юрист

высшее, Ставропольская государствен
ная сельскохозяйственная академия, 
1999 г., «Финансы и кредит», экономист

Фирма «Юрист 
Plus», юрист

ООО «Наше время», 
директор

кандидат
юридических

наук

26Л01 
№ 0000698, 
per. № 3751, 
13.08.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000025, 
per. № 2583, 
01.06.2015 г., 
до 01.01.2021 г.

доктор
экономических

наук

26Л01 
№ 0000698, 
per. № 3751, 
13.08.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000025, 
per. №  2583, 
01.06.2015 г., 
до 01.01.2021 г.



15

2. 080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Власенко
Марина
Павловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2002 г., 
«Финансы и кредит», экономист

ЧПОУ «Кавминводский энергетический

ЧОУ ВО «Ставро
польский универси
тет», доцент кафед
ры

техникум»

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000421, 
per. № 4178, 
28.08.2015 г., 
бессрочно

26 АО 1 
№ 0000043, 
per. № 2625, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

030912
(40.02.01)

Право и организация
социального
обеспечения

Дусев
Вадим
Сергеевич

Программы подготовки специалистов с
высшее, Кисловодский гуманитарно
технический институт, 2005 г., 
«Юриспруденция», юрист

реднего звена 
Администрация г. 
Ессентуки, замести
тель заведующего 
отделом

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г , 
до 10.11.2021 г.

080110
(38.02.07)

Банковское дело Гречкина
Екатерина
Дмитриевна

высшее, Московский государственный 
университет коммерции, 2001 г., 
«Финансы и кредит», банковское дело

Сбербанк РФ, руко
водитель офиса

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

ZOAU 1
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

080114
(38.02.01)

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Матвеева
Алла
Николаевна

высшее, Ростовский институт народ
ного хозяйства, 1983 г., «Бухгалтерский 
учет», бухгалтер

МУЗ «Ессентукская 
центральная город
ская больница», 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

ZOA.U 1
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

230115
(09.02.03)

Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский государственный 
политехнический институт, 1995 г., 
«Автоматизация технологических 
процессов и производств», инженер

ООО «СОФТСЕР- 
ВИС-КМВ», гене
ральный директор

не имеет 26Л01 
№  0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

ZOAU 1
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.


